
Рег. № ппа-3031 от 14.12.2024, Распечатал________________ 

 

                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

Об утверждении Перечней 

имущества, находящегося в 

собственности Мурыгинского 

сельского поселения Починковского 

района Смоленской области, 

передаваемого в собственность 

муниципального образования 

«Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области  

 

 

В соответствии с законом Смоленской области от 10.06.2024 № 135-з «О 

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области, путем объединения всех 

поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его 

статуса муниципального округа, об установлении численности и срока 

полномочий депутатов представительного округа первого созыва вновь 

образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и 

срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», 

решением Починковского окружного Совета депутатов от 23.10.2024 № 13 «О 

вопросах правопреемства муниципального образования «Починковский 

муниципальный район» Смоленской области в отношении движимого и 

недвижимого имущества и иных гражданских прав», постановлением 

Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района 

Смоленской области от 13.12.2024 №0038 «Об утверждении Перечней имущества, 

находящегося в собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского 

района Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области» 

 

Администрация муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 



2 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, находящихся  в 

собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского района 

Смоленской области, а также земельных участков, предоставленных на праве 

постоянного бессрочного пользования,    передаваемых в собственность 

муниципального образования  «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области,  согласно приложению № 1; 

2. Утвердить прилагаемый Перечень недвижимого нежилого имущества 

(здания, сооружения), находящегося в собственности Мурыгинского сельского 

поселения Починковского района Смоленской области, передаваемого в 

собственность муниципального образования  «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области, согласно приложению № 2; 

3. Утвердить прилагаемый Перечень недвижимого жилого имущества 

(здания, помещения), находящегося в собственности Мурыгинского сельского 

поселения Починковского района Смоленской области, передаваемого в 

собственность муниципального образования  «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области, согласно приложению № 3; 

4. Утвердить прилагаемый Перечень движимого имущества, находящегося 

в собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского района 

Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального 

образования  «Починковский муниципальный округ» Смоленской области, 

согласно приложению № 4; 

5. Утвердить прилагаемый Перечень имущества казны Мурыгинского 

сельского поселения Починковского района Смоленской области, передаваемого 

в собственность муниципального образования  «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области, согласно приложению № 5; 

6. Утвердить прилагаемый Перечень движимого имущества, стоимостью 

до 10 000 рублей, учтенного на забалансовом счете, находящегося в 

собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского района 

Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального 

образования  «Починковский муниципальный округ» Смоленской области, 

согласно приложению № 6; 

7. Утвердить прилагаемый Перечень материальных запасов, находящихся в 

собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского района 

Смоленской области, передаваемых в собственность муниципального 

образования  «Починковский муниципальный округ» Смоленской области, 

согласно приложению № 7; 

8. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных унитарных 

предприятий, учредителем которых является  Мурыгинское сельское поселение 

Починковского района Смоленской области, передаваемых как имущественный 

комплекс  в собственность муниципального образования  «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области, согласно приложению № 8; 

9. Утвердить прилагаемый Перечень хозяйственных обществ,  в которых 

Мурыгинское сельское поселение Починковского района Смоленской области 

имеет  долю в уставном капитале, передаваемую в собственность 

муниципального образования  «Починковский муниципальный округ» 



3 

 

Смоленской области, согласно приложению № 9. 

 

 
  

Глава муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области                                            

А.В. Голуб 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Рег. № ппа-3031 от 14.12.2024, Распечатал________________ 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации   

муниципального образования 

 «Починковский район» Смоленской области  

от «___» ________ 2024 № ______ 

 

 

 
Перечень  

земельных участков, находящихся  в собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, а 

также земельных участков, предоставленных на праве постоянного бессрочного пользования,    передаваемых в собственность 

муниципального образования  «Починковский муниципальный округ»  

Смоленской области 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес 

объекта 

Площадь 

объекта, 

кв.м. 

Инвентарны

й номер 

объекта 

Кадастровый 

номер 

(при наличии) 

Кадастровая 

стоимость 

(при 

наличии) 

Категория земель Вид 

разрешенного 

использования 

1 2 3 4 5 8 9   

1 Земельный 

участок под 

образовательным 

учреждением 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский,   

д.Яново, д.69 

1 000 110311000004 67:14:0050101:52 

(04.12.2000г.) 

289428,89 земли населенных 

пунктов   

под 

образовательны

м учреждением 

2 Земельный 

участок под 

зданием 

библиотеки 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский,   

д.Яново, д.82 

112 110311000005 67:14:0050101:427 

(11.04.2016 г.) 

32416,04 земли населенных 

пунктов   

общественное 

управление 

3 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский,   

д.Пересна 

1 458 110112000122 67:14:0830101:714 

(17.11.2017г.) 

562372,02 земли населенных 

пунктов   

автомобильный 

транспорт 

4 Земельный 

участок под 

Смоленская 

обл., р-н 

300 110311000001 67:14:0310101:146 

(15.04.2014) 

88436,6 земли населенных 

пунктов   

для размещения 

административн



5 

 

здание 

администрации 

Починковский,    

д.Ламоново, 

д.14 

ых зданий 

5 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский,   

в границах 

СПК 

Ламоново 

60 000 110855000000

000017 

67:14:0000000:219 

(26.01.1993г.) 

8614014,78 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

6 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

932 000 110855000005 67:14:0020101:269 

(19.09.2019 г.) 

493960,00 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

7 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

868 000 110855000006 67:14:0020101:270 

(19.09.2019 г.) 

460040,00 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

8 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

909 216 110855000007 67:14:0010101:710 

(24.09.2019 г.) 

2673095,04 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

9 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

330 277 110855000008 67:14:0010101:711 

(24.09.2019 г.) 

971014,38 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

10 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

333 568 110855000009 67:14:0010101:712 

(24.09.2019 г.) 

980689,92 земли 

сельскохозяйственного 

для 

сельскохозяйств



6 

 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

назначения енного 

производства 

11 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

110 222 110855000010 67:14:0010101:713 

(24.09.2019 г.) 

324052,68 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

12 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

191 283 110855000011 67:14:0010101:714 

(24.09.2019 г.) 

562372,02 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

13 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

70 046 110855000012 67:14:0010101:715  

(24.09.2019 г.) 

37124,38 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

14 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

107 193 110855000013 67:14:0010101:716 

(24.09.2019 г.) 

56812,29 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

15 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

108 195 110855000014 67:14:0010101:717            

(24.09.2019 г.) 

57343,35 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

16 Земельный Смоленская 344 000 110855000015 67:14:0010101:718 182320,00 земли для 



7 

 

участок обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

(24.09.2019 г.) сельскохозяйственного 

назначения 

сельскохозяйств

енного 

производства 

17 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

1 190 000 110855000017 67:14:0010101:719 

(25.09.2019 г.) 

630700,00 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

18 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

194 000 110855000016 67:14:0010101:720 

(25.09.2019 г.) 

102820,00 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

19 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

806 000 110855000002 67:14:0020101:267 

(03.06.2019 г.) 

427180,00 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

20 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

1 354 000 110855000003 67:14:0020101:268 

(03.06.2019 г.) 

717620,00 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

21 Земельный 

участок  

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

севернее д. 

Денисово 

606 110311000023 67:14:0020102:99 

(21.04.2014 г.) 

12421,14 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для размещения 

газопровода 

22 Земельный Смоленская 6 199 110311000024 67:14:0880101:577 395597,05 Земли населенных для размещения 



8 

 

участок обл., р-н 

Починковский,  

д. Денисово 

(18.04.2014 г.) пунктов газопровода 

23 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский,  

д. Пересна 

16 183 110311000025 67:14:0000000:532 

(28.04.2014 г.) 

887980,22 Земли населенных 

пунктов 

для размещения 

газопровода 

24 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский,  

д. Яново, д.70 

489 110311000021 67:14:0050101:57 

(29.06.2006г.) 

141530,72 Земли населенных 

пунктов 

под клубом 

25 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

д. Рябцево, 

д.64 

427 110311000022 67:14:0730101:518 

(16.10.2013 г.) 

123586,13 Земли населенных 

пунктов 

для размещения 

административн

ых зданий 

26 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

в центральной 

части 

кадастрового 

квартала 

67:14:0010102 

восточнее д. 

Митюшино (из 

земель к/х 

Правда) 

244 000 110855000018 67:14:0010102:908  

(20.04.2020г.) 

717360,00 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

27 Земельный 

участок  (под. 

Строительство 

газопровода  

низкого 

давления) 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

д.Кирпичный 

завод 

1 395 110311000018 67:14:0380101:109 

(14.11.2014 г.) 

86005,94 Земли населенных 

пунктов 

Для 

строительства 

газопровода 

низкого 

давления 

28 Земельный Смоленская 543 110311000019 67:14:0380101:92  33477,58 Земли населенных Для размещения 



9 

 

участок  (под. 

Размещение 

газопровода) 

обл., р-н 

Починковский, 

д.Кирпичный 

завод 

(25.03.2013 г.) пунктов газопроводов 

29 Земельный 

участок  (в 

границах СПК 

"Мурыгино) 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

в границах 

СПК 

"Мурыгино 

60 024 110855000000

000001 

67:14:0010105:464 

(15.03.2022 г.) 

176470,56 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

30 Земельный 

участок  (в 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский") 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

в  границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

33 110311000000

000003 

67:14:0000000:132

8 (20.04.2023 г.) 

97,02 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

31 Земельный 

участок  (в 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский") 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

в  границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

71 967 110311000000

000004 

67:14:0000000:132

9 (20.04.2023 г.) 

38142,51 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

32 Земельный 

участок  (для 

размещения 

отопительного 

модуля) 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский,   

д. Пересна 

259 110311000000

000005 

67:14:0830101:307 

(12.03.2007 г.) 

43157,58 Земли населенных 

пунктов 

Для размещения 

отопительного 

модуля 

33 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

Мурыгинское 

сельское 

поселение 

457 046 110311000000

000006 

67:14:0000000:119

8 (12.07.2021 г.) 

242234,38 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

34 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

334 954 110855000000

000013 

67:14:0000000:136

8 (07.03.2024 г.) 

177525,62 земли 

сельскохозяйственного 

для 

сельскохозяйств



10 

 

Починковский, 

Мурыгинское 

сельское 

поселение 

назначения енного 

производства 

35 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

в границах 

СПК 

Ламоново 

1 920 000 110855000000

000014 

67:14:0010102:939 

(01.03.2024 г.) 

7104000,00 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

36 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

д.Льнозавод 

2 600 110855000000

000015 

67:14:1360101:106 

(20.02.1992 г.) 

71095,12 земли  населенных 

пунктов 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

37 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

д. Грудинино 

5 000 110855000000

000016 

67:14:0540101:18 

(15.11.1993 г.) 

160112,15 земли  населенных 

пунктов 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

38 Земельный 

участок 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

д Поляны, д.4, 

10 000  67:14:0550101:31  

(15.12.1992 г.) 

317365,75 земли  населенных 

пунктов 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

39 Земельный 

участок  (в 

границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский") 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

в  границах 

бывшего с-за 

"Рябцевский" 

6 264 000 110855000000

000002 

67:14:0000000:135

1 (17.10.2023 г.) 

3319920,00 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

40 Земельный 

участок  (в 

границах СПК 

"Мурыгино) 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

в границах 

СПК 

"Мурыгино 

1 860 000 110855000000

000003 

67:14:0000000:135

4 (26.10.2023 г.) 

5468400,00 

 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйств

енного 

производства 

41 Земельный  1 760 110855000000 67:14:0010101:547 243364,0  коммунальное 



11 

 

участок  под 

насосной 

станцией и 

водонапорной 

башней  

 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

д. Лазарево 

000009 (20.02.2014)  

земли  

населенных пунктов 

обслуживание 

42 Земельный 

участок под 

водозаборной 

скважиной  

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

на территории 

Мурыгинского 

с/поселения 

3 600 110855000000

000011 

67:14:0010102:704 

(24.11.2014) 

277610,12 3емли 

промышленности, 

энергетики, 

транспорта, связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, земли 

для обеспечения 

космической 

деятельности, земли 

обороны, 

безопасности и земли 

иного специального 

назначения 

для 

производственн

ых целей 

43 Земельный 

участок  под 

водозаборной 

скважиной 

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

на растоянии 

40 метров 

севернее 

здания №1 д. 

Денисово 

5 539 110855000000

000012 

67:14:0880101:599  

(20.07.2017) 

353478,31  

земли  

населенных пунктов 

коммунальное 

обслуживание 

44 Земельный 

участок  под 

насосной 

станцией и 

водонапорной 

башней  

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

д. Лихачево 

2 600 110855000000

000008 

67:14:0410101:32  

(23.12.2013) 

 

 

 

372588,27 

 

земли  

населенных пунктов 

коммунальное 

обслуживание 

45 Земельный 

участок  под 

Смоленская 

обл., р-н 

2 600 110855000000

000005 

67:14:0730101:536 

(24.12.2013) 

 

 

 

земли  

коммунальное 

обслуживание 



12 

 

насосной 

станцией и 

водонапорной 

башней  

Починковский, 

д. Рябцево 

151861,09 населенных пунктов 

46 Земельный 

участок  под 

насосной 

станцией и 

водонапорной 

башней  

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

д. Старинки 

3 000 110855000000

000010 

67:14:0250101:128 

(21.12.2013) 

178469,23  

земли  

населенных пунктов 

коммунальное 

обслуживание 

47 Земельный 

участок  под 

насосной 

станцией и 

водонапорной 

башней  

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

100 метров 

севернее д. 

Панское 

3 160 110855000000

000007 

67:14:0010101:544  

(15.01.2014) 

202211,64 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

коммунальное 

обслуживание 

48 Земельный 

участок  под 

насосной 

станцией и 

водонапорной 

башней  

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

200 метров 

южнее д. 

Сверчково 

3 500 110855000000

000006 

67:14:0010101:545 

(20.01.2014) 

223968,59 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

коммунальное 

обслуживание 

49 Земельный 

участок  под 

насосной 

станцией и 

водонапорной 

башней  

Смоленская 

обл., р-н 

Починковский, 

250 метров 

юго-западнее 

д.Рябцево. 

3 600 110855000000

000004 

67:14:0010101:542 

(24.12.2013) 

262999,06 земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

коммунальное 

обслуживание 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению Администрации   

муниципального образования 

 «Починковский район» Смоленской области  

от «___» ________ 2024 № 

 

 

Перечень 

недвижимого нежилого имущества (здания, сооружения), находящегося  в собственности Мурыгинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального образования  

 «Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес объекта Площадь 

объекта, 

кв.м. 

Инвентарный 

номер объекта 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Кадастровый 

номер 

(при наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Здание склада Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Мурыгино 

 1010096 667 069,86 

- 

 

2 Административное 

здание, нежилое, 

1-этажное (ФАП 

Клемятино) 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Клемятино 

 110112000009 119 392, 00 

- 

 

3 Здание администрации 

д.Денисово 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Денисово 

 110111000039 1 582 003,08 

562 788,81 

 

4 Здание администрации 

д.Ламоново, д.14 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Ламоново, д.14 

79 110112000026 51 257,57 

- 

67:14:0310101:156 



14 

 

5 Здание администрации 

д.Макшеево 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Макшеево 

 01010001 135 599,58 

- 

 

6 Здание администрации 

д.Рябцево, д.64 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Рябцево, д.64 

71,5 110112000055 832 660,56 

167 261,32 

67:14:0730101:542 

7 Здание СДК д.Ламоново Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Ламоново 

 110112000027 238 589,46 

- 

 

8 Здание детского сада, 

МБДОУ №5 д.Пересна 

Починковского района 

Смоленской области 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110112000000000002 533 703,00 

- 

 

9 Здание библиотеки 

д.Яново, д.82 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Яново, д.82 

63 110112000056 403 512,12 

- 

67:14:0050101:430 

10 Здание  СДК  д.Яново, 

д.70 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Яново, д.70 

160 110112000054  1 063 594,35 

- 

67:14:0050101:390 

11 Здание школы в д. 

Старинки, д.69 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д. 

Старинки, д.69 

457,4 110112000057 4 528 989,93 

- 

67:14:0250101:130 

12 Здание школы  

д.Яново д.69 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Яново д.69 

51,4 110112000058 414 712,62 

- 

67:14:0050101:320 

13 Здание бани д.Пересна Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

171,4 110112000121 709 489,00 

- 

67:14:0830101:390 

17.06.2012 



15 

 

д.Пересна 

14 Здание бани д.Денисово Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Денисово 

404 110112000120 706 122,00  

- 

67:14:0880101:324 

17.06.2012 

15 Гидротехническое 

сооружение д.Обухово 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Обухово 

 1010172 17 281,36 

- 

67:14:0190101:92 

16 Гидротехническое 

сооружение д.Белоручье 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Белоручье 

 110112000172 10 000,00 

- 

67:14:0100101:65 

17 Гидротехническое 

сооружение на ручье 

Здоровец д.Колычево 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д.Колычево 

 1010173 26 231,00 

- 

67:14:0350101:87 

18 Гидротехническое 

сооружение на 

р.Горголька 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Клемятино 

 110112000025 10 000,00 

- 

67:14:0440101:81 

19 Теплосети д. Лосня Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. Лосня 

 110112000099 1 117 400,00 

- 

67:14:0120101:839 

20 Тепловая сеть д. 

Денисово 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. Денисово 

 110112000000000001 1,00 

- 

67:14:0880101:785 

21 Тепловая сеть д. 

Пересна 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. Пересна 

 110112000125 4 465 122,00 

- 

67:14:0830101:914 



16 

 

22 Теплопункт д.Лосня Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. Лосня 

 110112000098 88 621,00 

- 

 

23 Баня Кирпичный завод 

2014(сруб) 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, 

д.Кирпичный 

завод 

 1010175 90 000,00 

- 

 

24 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Долгомостье  (4000м)  

д.Долгомостье  

(4000м) 

 110112000198 1,00 

- 

 

25 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Зяхино (1200м) 

д.Зяхино (1200м)  110112000199 1,00 

- 

 

26 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Кирпичный завод, 

ул.Лесная (3000м)  

д.Кирпичный 

завод, ул.Лесная 

(3000м) 

 110112000200 

 

1,00 

- 

 

27 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Колычево, ул.Озерная  

(4000м) 

 

д.Колычево, 

ул.Озерная  

(4000м) 

 

 110112000201 

 

1,00 

- 

 

28 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Крокодиново, 

ул.Заречная (3000м) 

  

д.Крокодиново, 

ул.Заречная 

(3000м) 

 

 110112000202 

 

1,00 

- 

 



17 

 

29 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Лобково (2000м) 

 

д.Лобково (2000м) 

 

 110112000203 

 

1,00 

- 

 

30 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Лосня  

д.Лосня 

 

 110112000155 

 

5 536 504,00 

 
- 

67:14:0000000:725 

 

31 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Лосня  

д.Лосня 

 

 110112000127 

 

1,00 

- 

 

32 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Яново 

д.Яново 

 

 110112000128 

 

513 486,00 

 
- 

 

33 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Белоручье (1653м)  

д.Белоручье 

(1653м) 

 

 110112000129 

 

299 970,00 

 
- 

67:14:0100101:85 

 

34 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Рябцево (2099 м) 

д.Рябцево (2099 м) 

 

 110112000130 

 

488 168,00 

 
- 

67:14:0000000:800 

 

35 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Заборье (644м)  

д.Заборье (644м) 

 

 110112000131 

 

1,00 

- 

67:14:0720101:81 

 

36 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Старинки (6000м)  

д.Старинки 

(6000м) 

 

 110112000132 

 

1,00 

- 

 

37 Автомобильная дорога 

общего пользования 

д.Рябцево (6000м) 

 

 110112000133 

 

1,00 
- 

 



18 

 

местного значения  

д.Рябцево (6000м) 

38 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Кучино (1500м)  

д.Кучино (1500м) 

 

 110112000136 

 

1,00 

- 

 

39 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Коленово (1200м) 

д.Коленово 

(1200м) 

 

 110112000137 

 

1,00 

- 

 

40 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Свиридоново (800м) 

д.Свиридоново 

(800м) 

 

 110112000139 

 

1,00 

- 

 

41 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Лазарево (2500м) 

д.Лазарево 

(2500м) 

 

 110112000140 

 

1,00 

- 

 

42 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Дементеево (2000м)  

д.Дементеево 

(2000м) 

 

 110112000141 

 

1,00 

- 

 

43 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Ламоново 

д.Ламоново 

 

 110112000004 

 

20 000,00 

 
- 

67:14:0310101:193 

 

44 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Ивановское 

д.Ивановское 

 

 110112000002 

 

13 000,00 

 
- 

67:14:0480101:74 

 

45 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Потемкино  

д.Потемкино 

 

 110112000005 

 

17 000,00 

 
- 

67:14:0460101:126 

 

46 Автомобильная дорога д.Ярковичи  110112000008 16 000,00 - 67:14:0000000:739 



19 

 

общего пользования 

местного значения  

д.Ярковичи 

    

47 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Клемятино 

д.Клемятино 

 

 110112000003 

 

15 000,00 

 
- 

67:14:0440101:132 

24.10.2016 

 

48 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Барсуки   

д.Барсуки 

 

 110112000001 

 

18 000,00 

 
- 

67:14:0430101:40 

17.11.2016 

 

49 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Сестрино 

д.Сестрино 

 

 110112000006 

 

10 000,00 

 
- 

 

50 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Усадище 

д.Усадище 

 

 110112000007 

 

10 000,00 

 
- 

67:14:0470101:25 

23.11.2016 

 

51 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Рожново (1000м) 

д.Рожново (1000м) 

 

 110112000142 

 

1,00 

- 

 

52 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Лихачево (1400м)  

д.Лихачево 

(1400м) 

 

 110112000143 

 

1,00 

- 

 

53 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Авдотьино (1600м)  

д.Авдотьино 

(1600м) 

 

 110112000144 

 

56 024,00 

 
- 

67:14:0000000:1044 

 

54 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Панское-1 (3000м) 

д.Панское-1 

(3000м) 

 

 110112000145 

 

1,00 

- 

 



20 

 

55 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения  

д.Сверчково (2000м) 

д.Сверчково 

(2000м) 

 

 110112000146 

 

1,00 

- 

 

56 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Быково (1500м) 

д.Быково (1500м) 

 

 110112000147 

 

1,00 

- 

 

57 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Верхние Немыкари 

(1600м) 

д.Верхние 

Немыкари (1600м) 

 

 110112000148 

 

176 931,00 

 

- 

 

58 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Нижние Немыкари 

(1022м) 

д.Нижние 

Немыкари (1022м) 

 

 110112000149 

 

1,00 

- 

 

59 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Загорье (1250м) 

д.Загорье (1250м) 

 

 110112000150 

 

85 395,00 

 
- 

 

60 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Белоручье  (225м 

д.Белоручье  

(225м) 

 

 110112000152 

 

1,00 

- 

67:14:0010101:583 

 

61 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Рябцево (2222м) 

д.Рябцево (2222м) 

 

 110112000153 

 

1,00 

- 

67:14:0000000:810 

 

62 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Льнозавод, 

ул.Заводская  (2500м) 

д.Льнозавод, 

ул.Заводская  

(2500м) 

 

 110112000204 

 

1,00 

- 

 



21 

 

63 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Макшеево, ул.Полевая 

(3000м) 

д.Макшеево, 

ул.Полевая 

(3000м) 

 

 110112000205 

 

1,00 

- 

 

64 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Макшеево, ул.Речная  

(1500м) 

д.Макшеево, 

ул.Речная  

(1500м) 

 

 110112000206 

 

1,00 

- 

 

65 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Мастерские  (1500м) 

д.Мастерские  

(1500м) 

 

 110112000207 

 

1,00 

- 

 

66 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Митюшино, 

ул.Советская (3500м) 

д.Митюшино, 

ул.Советская 

(3500м) 

 

 110112000208 

 

1,00 

- 

 

67 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Обухово, ул.Садовая  

(2500м) 

д.Обухово, 

ул.Садовая  

(2500м) 

 

 110112000209 

 

1,00 

- 

 

68 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Панское-2  (1000м) 

д.Панское-2  

(1000м) 

 

 110112000210 

 

1,00 

- 

 

69 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Панское-3  (1000м) 

д.Панское-3  

(1000м) 

 

 110112000211 

 

1,00 

- 

 

70 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Пахомово  

(1000м) 

 

 110112000212 

 

1,00 

- 

 



22 

 

д.Пахомово  (1000м) 

71 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Пересна  (5500м) 

д.Пересна  

(5500м) 

 

 110112000213 

 

1,00 

- 

 

72 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Пищалово, ул.Майская  

(5000м) 

д.Пищалово, 

ул.Майская  

(5000м) 

 

 110112000214 

 

1,00 

- 

 

73  Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Покровка, 

ул.Приозерная  (3000м) 

д.Покровка, 

ул.Приозерная  

(3000м) 

 

 110112000215 

 

1,00 

- 

 

74 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Поляны (2200м) 

д.Поляны (2200м) 

 

 110112000216 

 

1,00 

- 

 

75 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Старинки, 

ул.Дорожная 

Мурыгинское с.п. 

(1500м) 

д.Старинки, 

ул.Дорожная 

Мурыгинское с.п. 

(1500м) 

 

 110112000217 

 

1,00 

- 

 

76 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Труханово  (5500м) 

д.Труханово  

(5500м) 

 

 110112000218 

 

1,00 

- 

 

77 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Хатрусово  (2600м) 

д.Хатрусово  

(2600м) 

 

 110112000219 

 

1,00 

- 

 

78 Автомобильная дорога д.Хлыстовка   110112000220 1,00 -  



23 

 

общего пользования 

местного значения 

д.Хлыстовка  (1000м) 

(1000м) 

 

 

79 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Холм (1500м) 

д.Холм (1500м) 

 

 110112000221 

 

1,00 

- 

 

80 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Чучелово  (1000м) 

д.Чучелово  

(1000м) 

 

 110112000222 

 

1,00 

- 

 

81 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Шабаново (2500м) 

д.Шабаново 

(2500м) 

 

 110112000223 

 

1,00 

- 

 

82 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Ямполье  (2600м) 

д.Ямполье  

(2600м) 

 

 110112000224 

 

1,00 

- 

 

83 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Мурыгино, 

ул.Центральная (4500м) 

д.Мурыгино, 

ул.Центральная 

(4500м) 

 

 110112000188 

 

1,00 

- 

 

84 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Мурыгино, 

ул.Молодежная (3670м) 

д.Мурыгино, 

ул.Молодежная 

(3670м) 

 

 110112000189 

 

1,00 

- 

 

85 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Мурыгино, 

ул.Школьная (4000м) 

д.Мурыгино, 

ул.Школьная 

(4000м) 

 

 110112000190 

 

1,00 

- 

 

86 Автомобильная дорога д.Бакланово,  110112000191 1,00 -  



24 

 

общего пользования 

местного значения 

д.Бакланово, ул.Победы 

(1500м) 

ул.Победы (1500м) 

 

 

87 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Бакланово, 

ул.Родниковая (2800м) 

д.Бакланово, 

ул.Родниковая 

(2800м) 

 

 110112000192 

 

1,00 

- 

 

88 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Буловица  (1500м) 

д.Буловица  

(1500м) 

 

 110112000193 

 

1,00 

- 

 

89 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Васильево, 

ул.Восточная (1830м) 

д.Васильево, 

ул.Восточная 

(1830м) 

 

 110112000194 

 

1,00 

- 

 

90 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Васильево, 

ул.Городецкая (2000м) 

д.Васильево, 

ул.Городецкая 

(2000м) 

 

 110112000195 

 

1,00 

- 

 

91 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Грудинино  (2000м) 

д.Грудинино  

(2000м) 

 

 110112000196 

 

1,00 

- 

 

92 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Денисово (3000м) 

д.Денисово 

(3000м) 

 

 110112000197 

 

1,00 

- 

 

93 Контейнерная площадка 

в д.Лосня 

д.Лосня 

 

 110112000071 

 

20 000,00 

 
- 

 

94 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера  

д.Мурыгино, 

ул.Молодежная, 

 110112000174 

 

29 827,00 

 
- 

 



25 

 

(д.Мурыгино, 

ул.Молодежная, 20м от 

д.52) 

20м от д.52 

 

95 Площадка накопления 

ТКО на 5 контейнеров 

(д.Пересна 100м от д.17)  

(д.Пересна 100м 

от д.17) 

 

 110112000185 

 

56 178,00 

 - 

 

96 Площадка накопления 

ТКО на 5 контейнеров 

(д.Денисово 50м от д.2) 

(д.Денисово 50м 

от д.2) 

 

 110112000184 

 

56 178,00 

 - 

 

97 Площадка накопления 

ТКО на  4 контейнера 

(д.Мурыгино, 

ул.Молодежная, 20м от 

д.12) 

(д.Мурыгино, 

ул.Молодежная, 

20м от д.12) 

 

 110112000183 

 

49 468,00 

 

- 

 

98 Площадка накопления 

ТКО на 4 контейнера 

(д.Мурыгино, 

ул.Школьная, 150м от 

д.42) 

(д.Мурыгино, 

ул.Школьная, 

150м от д.42) 

 

 110112000182 

 

49 468,00 

 

- 

 

99 Площадка накопления 

ТКО на 1 контейнер 

(д.Мурыгино, 

ул.Центральная, 25м от 

д.15) 

(д.Мурыгино, 

ул.Центральная, 

25м от д.15) 

 110112000181 

 

28 257,00 

 

- 

 

100 Площадка накопления 

ТКО на 1 контейнер 

(д.Мурыгино, 

ул.Центральная, 30м от 

д.24) 

(д.Мурыгино, 

ул.Центральная, 

30м от д.24) 

 

 110112000180 

 

28 257,00 

 

- 

 

101 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера 

(д.Мурыгино, 

ул.Школьная, 25м от 

д.15) 

 

(д.Мурыгино, 

ул.Школьная, 25м 

от д.15) 

 

 110112000179 

 

29 827,00 

 

- 

 



26 

 

102 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера 

(д.Мурыгино, 

ул.Школьная,150м от 

д/сада) 

(д.Мурыгино, 

ул.Школьная,150м 

от д/сада) 

 

 110112000178 

 

29 827,00 

 

- 

 

103 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера  

(д.Мурыгино, 

ул.Центральна,30м от 

д.10Б) 

(д.Мурыгино, 

ул.Центральна,30м 

от д.10Б) 

 

 110112000177 

 

29 827,00 

 

- 

 

104 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера 

(д.Мурыгино, 

ул.Центральна,20м от 

д.125А) 

(д.Мурыгино, 

ул.Центральна,20м 

от д.125А) 

 

 110112000176 

 

29 827,00 

 

- 

 

105 Площадка накопления 

ТКО на 2 

контейнера(д.Мурыгино, 

ул.Молодежная, 80м от 

д.54) 

(д.Мурыгино, 

ул.Молодежная, 

80м от д.54) 

 

 110112000175 

 

29 827,00 

 

- 

 

106 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера 

(д.Потемкино (10м от 

дома №4)) 

(д.Потемкино (10м 

от дома №4)) 

 

 110112000000000034 

 

35 775,60 

 
- 

 

107 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера 

(д.Ламоново (60м от 

дома №49)) 

 

(д.Ламоново (60м 

от дома №49)) 

 

 110112000000000033 

 

35 775,60 

 

- 

 

108 Площадка накопления 

ТКО на 1 контейнер 

(д.Макшеево (27м от 

дома №43)) 

(д.Макшеево (27м 

от дома №43)) 

 

 110112000000000031 

 

27 489,20 

 
- 

 

109 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера 

(д.Ивановское 

(30м от дома №2)) 

 110112000000000032 

 

35 775,60 

 
- 

 



27 

 

(д.Ивановское (30м от 

дома №2)) 

 

110 Площадка накопления 

ТКО на 1 контейнер 

(д.Ламоново (27м от 

дома №8)) 

(д.Ламоново (27м 

от дома №8)) 

 110112000000000030 

 

27 489,20 

 
- 

 

111 Контейнерная площадка 

(5*4,5*5,h 3) д.Рябцево 

д.Рябцево 

 

 110136000056 

 

69 500,00 

 
23 166,80 

 

112 Контейнерная площадка 

(2м x 2м x 2м) 

д.Белоручье 

д.Белоручье 

 

 110136000051 

 

18 000,00 

 - 

 

113 Контейнерная площадка 

(2м x 5м x 2м) д.Яново 

д.Яново 

 

 110136000054 

 

27 000,00 

 
- 

 

114 Контейнерная площадка 

д.Лосня 

д.Лосня 

 

 110136000057 

 

57 000,00 

 
17 732,92 

 

115 Контейнерная площадка 

(2м x 3м x 2м) 

д.Старинки 

д.Старинки 

 

 110136000052 

 

12 200,00 

 - 

 

116 Контейнерная площадка 

д.Рябцево 

д.Рябцево 

 

 110136000058 

 

17 500,00 

 
- 

 

117 Контейнерная площадка 

д.Рябцево 

д.Рябцево 

 

 110136000059 

 

17 500,00 

 
- 

 

118 Контейнерная площадка 

(2м x 5м x 2м) д.Яново 

д.Яново 

 

 110136000055 

 

27 000,00 

 
- 

 

119 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера 

(д.Рябцево (22м от дома 

№77)) 

(д.Рябцево (22м от 

дома №77)) 

 

 110112000000000028 

 

35 775,60 

 
- 

 

120 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера 

(д.Макшеево, 

ул.Полевая (20м от дома 

№12)  

(д.Макшеево, 

ул.Полевая (20м от 

дома №12) 

 

 110112000000000027 

 

35 775,60 

 

- 

 

121 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера 

(д.Потемкино (25м 

от дома №42)) 

 110112000000000035 

 

35 775,60 

 
- 

 



28 

 

(д.Потемкино (25м от 

дома №42)) 

 

122 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера 

(д.Ярковичи (20м от 

дома №13)) 

(д.Ярковичи (20м 

от дома №13)) 

 

 110112000000000036 

 

35 775,60 

 
- 

 

123 Площадка накопления 

ТКО на 1 контейнер 

(д.Льнозавод, 

ул.Заводская (напротив 

дома №18)) 

(д.Льнозавод, 

ул.Заводская 

(напротив дома 

№18))  

 

 110112000000000022 

 

27 489,20 

 

- 

 

124 Площадка накопления 

ТКО на 1 контейнер 

(д.Льнозавод, 

ул.Заводская (рядом с 

домом №27)) 

(д.Льнозавод, 

ул.Заводская 

(рядом с домом 

№27))  

 

 110112000000000023 

 

27 489,20 

 

- 

 

125 Площадка накопления 

ТКО на 1 контейнер 

(д.Мурыгино, 

ул.Центральная (в 

районе дома №70) 

(д.Мурыгино, 

ул.Центральная (в 

районе дома №70) 

 

 110112000000000024 

 

27 489,20 

 

- 

 

126 Площадка накопления 

ТКО на 1 контейнер 

(д.Мурыгино, 

ул.Центральная (в 

районе дома №143)) 

(д.Мурыгино, 

ул.Центральная (в 

районе дома 

№143)) 

 

 110112000000000025 

 

27 489,20 

 

- 

 

127 Площадка накопления 

ТКО на 2 контейнера  

(д.Макшеево (20м от 

трасформаторной 

подстанции) 

(д.Макшеево (20м 

от 

трасформаторной 

подстанции) 

 

 110112000000000026 

 

35 775,60 

 

- 

 

128 Площадка накопления 

ТКО на 5 контейнеров 

(д.Пересна (80м от дома 

№5)) 

(д.Пересна (80м от 

дома №5)) 

 

 110112000000000029 

 

57 726,40 

 
- 

 



29 

 

129 Контейнерная площадка 

(2м x 3м x 2м) 

д.Старинки 

д.Старинки 

 

 110136000053 

 

12 200,00 

 - 

 

130 Уличное освещение д. 

Яново 

д. Яново 

 

 110112000109 

 

197 490,82 

 
135 500,15 

 

131 Уличное освещение д. 

Старинки 

д. Старинки 

 

 110112000106 

 

15 563,00 

 
- 

 

132 Линия электропередач 

ВЛ 601 

 

д.Лосня 

 

 110112000072 

 

647 906,00 

 425 148,45 

 

133 Уличное освещение д. 

Старинки 3 

д. Старинки  

 

 110112000108 

 

15 563,00 

 
- 

 

134 Высоковольтная  

воздушная линия 

 

д.Лосня 

 

 110112000048 

 

451 243,86 

 - 

 

135 Уличное освещение д. 

Старинки 2 

 

д. Старинки  

 

 110112000107 

 

15 563,00 

 - 

 

136 Уличное освещение 

д.Лосня 

д.Лосня 

 

 110112000101 

 

67 240,00 

 
 

 

137 Электролиния 480м от 

ТП-738 до КНС д.Лосня 

 

д.Лосня 

 

 110112000110 

 

183 956,55 

 124 681,71 

 

138 Уличное освещение д. 

Рябцево 

 

д. Рябцево 

 

 110112000104 

 

23 960,00 

 - 

 

139 Уличное освещение д. 

Белоручье 

д. Белоручье 

 

 110112000102 

 

23 960,00 

 
- 

 

140 Уличное освещение д. 

Лазарево 

д. Лазарево 

 

 110112000103 

 

18 774,00 

 
 

 

141 Уличное освещение д. 

Свиридоново 

д. Свиридоново 

 

 110112000105 

 

18 774,00 

 
 

 

142 Высоковольтная линия 

0,4кВ для водонапорной 

башни Лосненского с/п 

д.Лосня 

 

 110112000049 

 

91 879,00 

 59 210,84 

 



30 

 

 

143 Братская могила  1125 

советских войнов 

погибших при 

освобождении района  

от фашистских 

захватчиков в д. Яново 

 

д.Яново 

 

 110112000034 

 

221 580,00 

 

- 

 

144 Братская могила в д. 

Сверчково 270 погибших 

воинов 

 

д.Сверчково   

 

 110112000169 

 

229 000,00 

 
- 

 

145 Братская могила в 

Сверчково 

 

д.Сверчково   

 

 110112000168 

 

49 050,00 

 - 

 

146 Обелиск погибшим 

войнам в годы Великой 

Отечественной войны в 

д.Рябцево 

 

д.Рябцево 

 

 110112000078 

 

40 000,00 

 

- 

 

147 Обелиск погибшим 

войнам в годы Великой 

Отечественной войны в 

д.Старинки 

 

д.Старинки 

 

 110112000079 

 

60 000,00 

 

- 

 

148 Памятник святому 

Меркурию Смоленскому 

установл. В деревне 

Долгомостье 

Починковского района 

 

д.Долгомостье   

 

 110112000086 

 

397 559,00 

 

- 

 

149 «Могила Героя 

Советского Союза 

И.И.Мозжарова» 

д.Буловица 

д.Буловица  

 

 110138000015 

 

15 000,00 

 
- 

 



31 

 

 

150 Детская площадка в 

д.Яново 

 

д.Яново 

 

 110112000051 

 

99 850,00 

 55 195,04 

 

151 Детская площадка 

д.Рябцево 

 

д.Рябцево 

 

 110112000052 

 

99 600,00 

 53 949,45 

 

152 Детская площадка 

д.Старинки 

 

д.Старинки 

 

 110112000053 

 

99 450,00 

 54 697,50 

 

153 Детская площадка 

д.Лосня 

 

д.Лосня 

 

 110112000173 

 

736 290,80 

 - 

 

154 Часть неиспользуемого 

по назначению здания 

ФАПа 

д. Мурыгино, 

ул.Школьная, д.8/2 

43,1 01010098 297173,72 

- 

 

155 Газопровод  низкого 

давления Кирпичный 

завод акт от 21,06,2015г. 

д. Кирпичный 

завод 

 01010176 420 262,70 

62 374,75 

67:14:0380101:110 

156 Комната в квартире №1 

жилого дома №17 

д.Лосня (для 

размещения АТС) 

д.Лосня д.17 кв.1 44,1 110111000087 14 134,63 

- 

67:14:0120101:1014 

157 Контейнерная площадка 

д.Клемятино (на 2 

контейнера) 

д.Клемятино  110136000000000072 71 788,57 

- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 

 
 
 
 
 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации   

муниципального образования 

 «Починковский район» Смоленской области  

от «___» ________ 2024 № 

 

 

Перечень 

недвижимого жилого имущества (здания, помещения), находящегося в собственности  

Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, передаваемого в  

собственность муниципального образования   

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Площадь 

объекта, 

кв.м. 

Инвентарный 

номер объекта 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Кадастровый номер 

(при наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 1 - квартирный жилой 

дом №1 ст.Панская 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

ст.Панская 

- 110111000040 1409405,29 - - 

2 1- квартирный жилой 

дом №65 д. Старинки 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д. 

Старинки 

 110111000041 52 155,00 3 291,53  

3 1-квартирный жилой 

дом №59 д. Старинки 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д. 

Старинки 

 110111000043 52 155,00 3 291,53  

4 2-х  квартирный 

жилой дом №42 д. 

Смоленская 

область, р-н 

 110111000049 52 155,00 3 291,53  



33 

 

Старинки Починковский, д. 

Старинки 

5 2-х  квартирный 

жилой дом №1 д. 

Старинки 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д. 

Старинки 

 110111000056 86 013,00 12 266,40  

6 2-х  квартирный 

жилой дом №34 д. 

Старинки 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д. 

Старинки 

 110111000058 104 310,00 14 868,93  

7 2-х  квартирный 

жилой дом №37 д. 

Старинки 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д. 

Старинки 

 110111000059 52 155,00 8 413,94  

8 2-х  квартирный 

жилой дом №38 д. 

Старинки 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д. 

Старинки 

 110111000060 24 998,75 3 440,20  

9 2-х  квартирный 

жилой дом №7 д. 

Старинки 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д. 

Старинки 

 110111000061 52 155,00 8 413,94  

10 2-х квартирный 

жилой дом д. 

Долгомостье 349 км. 

№1 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д. 

Долгомостье 

- 110111000062 582 939,77 - - 

11 2-х квартирный 

жилой дом д. 

Долгомостье 349 км. 

№2 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д. 

Долгомостье 

- 110111000063 1 549 432,59 - - 

12 2-х квартирный 

жилой дом ст.Рябцево 

345 км, д. 1 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

ст.Рябцево 

- 110111000064 1 098 909,95 - - 

13 8-ми квартирный Смоленская 365,9 110111000000000001 2 841 374,50 - 67:14:0380101:106 



34 

 

жилой  дом №1 

д.Кирпичный завод 

область, р-н 

Починковский, 

д.Кирпичный 

завод 

14 8-ми квартирный 

жилой  дом №2 

д.Кирпичный завод 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Кирпичный 

завод 

366,2 110111000000000002 2 842 997,36 - 67:14:0380101:107 

15 8-ми квартирный 

жилой  дом №3 

д.Кирпичный завод 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Кирпичный 

завод 

362,6 110111000000000003 2 823 468,30 - 67:14:0380101:108 

16 2-квартирный дом 

№38 д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000016 16 274,00 -  

17 2-квартирный дом 

№42 д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000017 18 540,00 -  

18 2-квартирный дом 

№43 д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000018 18 540,00 -  

19 2-квартирный дом 

№47 д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000020 9 991,00 1 418,87  

20 2-квартирный дом 

№49 д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000021 18 648,15 -  

21 2-квартирный дом Смоленская  110111000022 18 648,15 -  



35 

 

№53 д.Пересна область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

22 2-квартирный дом 

№60 д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000025 17 608,88 -  

23 2-квартирный дом 

№62 д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000026 16 274,00 -  

24 2-квартирный дом 

№64 д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000027 16 274,00 -  

25 2-квартирный дом 

№91 д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000030 16 068,00 -  

26 2-квартирный жилой 

дом №22 д.Яново 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Яново 

 110111000053 41 441,40 - 67:14:0050101:600 

27 дом 332 км-1 

д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000033 139 350,84 -  

28 дом 338 км-1 

д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000034 942 451,78 -  

29 дом 338 км-2 

д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000035 1 059 799,86 -  



36 

 

30 дом 339 км-1 

д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000036 1 560 362,77 -  

31 дом 339 км-2 

д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000037 243 863,98 -  

32 дом 339 км-3 

д.Пересна 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, 

д.Пересна 

 110111000038 309 041,20 -  

33 Квартира №2 д.1 

д.Яново 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, деревня 

Яново, дом 1, 

квартира 2 44,1 

110111000050 31 130,38 - 

67:14:0050101:602 
 

34 Квартира №2 д.10 

д.Яново 

Смоленская 

область, 

Починковский 

районй, д Яново, 

д 10, кв 2 31,2 

110111000051 30 925,88 - 

67:14:0050101:444 
 

35 Квартира №2 д.11 

д.Яново 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район,  деревня 

Яново, дом 11, 

квартира 2 24,8 

110111000052 35 844,12 - 

67:14:0050101:606  
 

36 Квартира №1 д.12 

д.Яново 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, деревня 

Яново, дом 12, 

квартира 1 28,6 

110111000000000017 74 676,91 - 

67:14:0050101:607  
 



37 

 

37 Квартира №2 д.12 

д.Яново 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район,  деревня 

Яново, дом 12, 

квартира 2 42,2 

110111000000000018 110 187,60 - 

67:14:0050101:608 
 

38 Квартира №3 д.12 

д.Яново 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, деревня 

Яново, дом 12, 

квартира 3 30,5 

110111000000000019 79 637,96 - 

67:14:0050101:609  
 

39 Квартира №3 д.13 

д.Яново 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, деревня 

Яново, дом 13, 

квартира 3 14,2 

110111000067 14 774,01 - 

67:14:0050101:603  
 

40 Квартира №2 д.14 

д.Яново 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, деревня 

Яново, дом 14, 

квартира 2 29,6 

110111000000000020 210 805,28 - 

67:14:0050101:604  
 

41 Квартира №3 д.14 

д.Яново 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район деревня 

Яново, дом 14, 

квартира 3 35,3 

110111000000000021 245 126,02 - 

67:14:0050101:605 
 

42 Квартира №2 д.27 

д.Яново 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, деревня 

Яново, дом 27, 37,4 

110111000054 36 301,59 - 

67:14:0050101:596  



38 

 

квартира 2 

43 Квартира №1 жилого 

дома №3 

ул.Центральная 

д.Мурыгино 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, деревня 

Мурыино, 

ул.Центраьная,  

дом 3, квартира 1 41,6 

01010045 124 853,95 - 

67:14:0400101:961 
 

44 Квартира №39 д.15 

д.Лосня 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д Лосня, д 

15, кв 39 53,1 

110111000000000022 504 705,55 - 

67:14:0120101:848 
 

45 Квартира №54 д.17 

д.Лосня 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. Лосня, 

д. 17, кв. 54 60,3 

110111000000000023 573 140,21 - 

67:14:0120101:849 

46 Квартира №13 д.18 

д.Лосня 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Лосня, д 18, кв 13 62,2 

110111000000000024 591 199,35 - 

67:14:0120101:450 
 

47 Квартира №31 д.18 

д.Лосня 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Лосня, д 18, кв 31 43,5 

110111000000000025 413 459,35 - 

 

67:14:0120101:470 
 

48 Квартира №39 д.18 

д.Лосня 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Лосня, д 18, кв 39 47,6 

110111000000000026 452 429,09 - 

67:14:0120101:478 
 

49 Квартира №36 д.22 

д.Лосня 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Лосня, д 22, кв 36 47,4 

110111000000000027 450 528,12  

67:14:0120101:415 
 

50 Квартира №51 д.22 Смоленская 61,2 110111000000000028 581 694,54  67:14:0120101:432 



39 

 

д.Лосня область, р-н 

Починковский, д 

Лосня, д 22, кв 51 

 

51 Квартира №27 д.24 

д.Лосня 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Лосня, д 24, кв 27 53,2 

110111000000000029 505 656,04  

67:14:0120101:609 
 

52 Квартира №38 

жилого дома №24 

д.Лосня 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Лосня, д 24, кв 38 38,3 

110111000085 427 098,75 30 252,52 

 

67:14:0120101:620 
 

53 Квартира №10 

жилого дома №24 

д.Лосня 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Лосня, д 24, кв 10 38,6 

110111000081 354 326,85 - 

67:14:0120101:756 
 

54 Квартира №8 д.26 

д.Лосня 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Лосня, д 26, кв 8 58,6 

110111000000000030 556 982,02 - 

67:14:0120101:845 
 

55 Квартира №12 д.26 

д.Лосня 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Лосня, д 26, кв 12 58,5 

110111000000000031 556 031,54 - 

67:14:0120101:846 
 

56 Квартира №12 д.1 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Рябцево, д. 1, кв. 

12 41 

110111000000000033 353 580,14 - 

67:14:0730101:742 
 

57 Квартира №17 д.4 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, р-н. 

Починковский, д. 

Рябцево, д. 4, кв. 

17 45,4 

110111000000000034 391 525,32 - 

 

67:14:0730101:386 
 

58 Квартира №4 д.6 Смоленская 44,5 110111000000000035 383 763,81 -  



40 

 

д.Рябцево область, 

Починковский 

район, д. 

Рябцево, д. 6, кв. 

4 

67:14:0730101:735 
 

59 Квартира №2 д.6 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Рябцево, д. 6, кв. 

2 43,9 

110111000000000036 378 589,46 - 

 

67:14:0730101:734 
 

60 Квартира №2 д.7 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Рябцево, д. 7, кв. 

2 42 

110111000000000037 151 566,77 - 

67:14:0730101:744 
 

61 Квартира №3 д.7 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Рябцево, д. 7, кв. 

3 51 

110111000000000038 184 045,36 - 

 

 

67:14:0730101:733 
 

62 Квартира №6 д.8 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Рябцево, д 8, кв 6 51,1 

110111000000000040 180 443,95 - 

67:14:0730101:526 
 

63 Квартира №2 д.9 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Рябцево, д. 9, кв. 

2 40 

110111000000000041 344 956,23 - 

67:14:0730101:728 
 

64 Квартира №5 д.11 

д.Рябцево 

 Смоленская 

область, 40,8 

110111000000000042 137 947,88 - 67:14:0730101:716 
 



41 

 

Починковский 

район, д. 

Рябцево, д. 11 

кв.5 

65 Квартира №8 д.12 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Рябцево, д 12, кв 

8 53,6 

110111000000000044 462 241,35 - 

 

67:14:0730101:702 
 

66 Квартира №8 д.13 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, д 

Рябцево, д 13, кв 

8 49 

110111000086 416 357,54 - 

67:14:0730101:513 
 

67 Квартира №7 д.14 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Рябцево, д. 14, 

кв. 7 53,2 

110111000000000045 271 768,25 - 

67:14:0730101:731 
 

68 Квартира №3 д.27 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Рябцево, д. 27, 

кв. 3 52 

110111000000000046 448 443,10 - 

 

67:14:0730101:730 

03.05.2017 

69 Квартира №4 д.27 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. 

Рябцево, д. 27, 

кв. 4 42,2 

110111000000000047 363 928,82 - 

 

67:14:0730101:725 

02.05.2017 

70 Квартира №13 д.27 

д.Рябцево 

Смоленская 

область, 

Починковский 52 

110111000000000048 448 443,10 -  

67:14:0730101:726 

02.05.2017 



42 

 

район, д. 

Рябцево, д. 27, 

кв. 13 

71 Квартира №1 д.1 

д.Потемкино 

д.Потемкино, 

дом 1, квартира 1 62 

110111000000000004 1,00 - 

67:14:0460101:264 

72 Квартира №2 д.1 

д.Потемкино 

д. Потемкино, 

дом 1, квартира 2 75,9 

110111000000000005 1,00 - 

67:14:0460101:265 

73 Квартира №1 д.4 

д.Потемкино 

 д. Потемкино, 

дом 4, кв. 1 62,2 

110111000000000006 1,00 - 

67:14:0460101:254 

74 Квартира №2 д.4 

д.Потемкино 

 д. Потемкино, 

дом 4, кв. 2 62,7 

110111000000000007 1,00 - 

67:14:0460101:255 

75 Квартира №1 д.11 

д.Потемкино 

д.Потемкино, 

дом 11, квартира 

1 26,5 

110111000000000008 1,00 - 

67:14:0460101:268 

76 Квартира №2 д.11 

д.Потемкино 

д.Потемкино, 

дом 11, квартира 

2 26,6 

110111000000000009 1,00 - 

67:14:0460101:269 

77 Квартира №1 д.15 

д.Потемкино 

д. Потемкино, 

дом 15, квартира 

1 29,3 

110111000000000010 1,00 - 

67:14:0460101:260 

78 Квартира №2 д.15 

д.Потемкино 

д.Потемкино, 

дом 15, квартира 

2 29,3 

110111000000000011 1,00 - 

67:14:0460101:261 

79 Квартира №1 д.20 

д.Потемкино 

д. Потемкино, 

дом 20, квартира 

1 59,8 

110111000000000012 1,00 - 

67:14:0460101:251 

80 Квартира №2 д.20 

д.Потемкино 

д.Потемкино, 

дом 20, квартира 

2 59,8 

110111000000000013 1,00 - 

67:14:0460101:252 

81 Квартира №1 д.22 

д.Потемкино 

д.Потемкино, 

дом 22, квартира 

1 30,4 

110111000000000014 1,00 - 

67:14:0460101:257 

82 Квартира №2 д.22 

д.Потемкино 

д.Потемкино, 

дом 22, квартира 

2 30,4 

110111000000000015 1,00 - 

67:14:0460101:258 



43 

 

83 Квартира №3 жилого 

дома №2 ул.Заводская 

д.Льнозавод 

Смоленская обл., 

р-н. 

Починковский, д. 

Льнозавод, 

ул.Заводская,  

д.2, кв.3 61,9 1010026 166 833,00 

18 072,85 

67:14:0360101:195 
 

84 Квартира №2 жилого 

дома №5 ул.Заводская 

д.Льнозавод 

Смоленская обл., 

р-н. 

Починковский, д. 

Льнозавод, 

ул.Заводская,  

д.5, кв.2 67,5 1010029 65 920,00 

17 673,80 

67:14:1360101:286 
 

85 Квартира №1 жилого 

дома №27 

ул.Заводская 

д.Льнозавод 

Смоленская обл., 

р-н. 

Починковский, д. 

Льнозавод, 

ул.Заводская,  

д.27, кв.1 35,7 110111000000000016 181 331,45 

- 

67:14:0360101:194 
 

86 Жилой дом №18 

ул.Заводская 

д.Льнозавод 

Смоленская обл., 

р-н. 

Починковский, д. 

Льнозавод, 

ул.Заводская,  

д.18  01010042 8 409,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 

 

 
 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации   

муниципального образования 

 «Починковский район» Смоленской области  

от «___» ________ 2024 № 

 

 

Перечень 

движимого имущества, находящегося в собственности Мурыгинского сельского поселения  

Починковского района Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального образования   

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Марка, модель Инвентарный номер 

объекта 

Балансовая стоимость (руб.) Остаточная стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1 Остановочный пункт 

(д.Кирпичный завод около 

дома №2 по улице Лесной) 

 110132000000000002 58 000,00 

0,0 

2 Остановочный пункт 

(д.Пищалово около дома 

№31 по улице Майской) 

 110132000000000001 58 000,00 

0,0 

3 Остановочный пункт 

(д.Макшеево возле дома 

№6 по улице Полевая) 

 110132000000000003 58 000,00 

0,0 

4 Ноутбук LENOVO G5030 LENOVO 

G5030 

110134000038 33 595,00 
0,0 

5 Компьютер №3  110134000003 21 720,00 0,0 

6 Компьютер intel Pentium-4 intel Pentium-4 01010055 16 995,96 0,0 

7 Принтер-сканер-копир.Can

on  i-SENSYS MF3010 

Canon  

i-SENSYS 

MF3010 

110134000040 10 430,00 

0,0 

8 Компьютер (Ст.менеджер)  110134000002 11 200,00 0,0 

9 Компьютер Авокадо Авокадо 01010094 16 018,00 0,0 

10 Ноутбук 1  01010238 30 500,00 0,0 



45 

 

11 Компьютер №3  110134000019 27 905,00 0,0 

12 Копмьютер   С-2667/512 

Mb/80 Gb/DVD-RV 

С-2667/512 

Mb/80 

Gb/DVD-RV 

110134000056 14 791,00 

0,0 

13 Компьютер С 2667/512 

СД-РОМ 

С 2667/512 

СД-РОМ 

110134000055 14 409,00 
0,0 

14 Компьютер (АТХ 

350W/C-430 DVD-RV) 

(АТХ 

350W/C-430 

DVD-RV) 

110134000054 16 463,00 

0,0 

15 компьютер  110134000053 24 523,20 0,0 

16 Копировальная машина  01010046 29 738,10 0,0 

17 Сейф 1200-550-390  110134000078 20 000,00 0,0 

18 Принтер HP LaserJet Pro 

MFP M428 

HP LaserJet Pro 

MFP M428 

110134000104 29680,00 
0,0 

19 Многофункциональное 

устройство Canon (принтер 

в/уч) 

Canon 110134000000000048 30 500,00 

0,0 

20 Компьютер в сборе по 

воинскому учету 

 110134000000000004 45 450,00 
0,0 

21 Качели-1  110134000050 13 700,00 0,0 

22 Качели-2  110134000051 13 700,00 0,0 

23 Качели-3  110134000052 13 600,00 0,0 

24 Горка-1  110134000047 18 000,00 0,0 

25 Горка-2  110134000048 18 000,00 0,0 

26 Косилка роторная  01010121 113 069,00 0,0 

27 Горка-3  110134000049 18 000,00 0,0 

28 Автомашина  Лада-210740 

служебная модель 21067 

Лада-210740 110135000002 168 530,00 
0,0 

29 Машина Lada Granta Lada Granta 110135000001 293750,00 0,0 

30 Сейф  1010065 12 710,40 0,0 

31 Мемориальный знак 

д.Денисово 

 110136000000000068 10 101,00 
0,0 

32 Палатка походная (в/уч)  110136000000000048 14 500,00 0,0 

33 Шкаф картотечный 

ПРАКТИК (в/учет) 

 110136000123 17 740,00 
0,0 



46 

 

34 Диван-книжка (воинский 

учет) 

 110136000020 25 000,00 
0,0 

35 Шкаф-купе д.Лосня 

(воинский учет) 

 110136000112 10 400,00 
0,0 

36 лестница-трансформер 

алюминевая 

четырехсекционная  (в/уч) 

 110136000000000051 12 500,00 

0,0 

37 Металлический пандус (к 

подъезду в 

многоквартирном доме  

д.Лосня, д.16, подъезд 2) 

 110136000000000000 107 100,00 

95 200,00 

38 Контейнер пластиковый 

для ТБО с крышкой на 

колесах 

 110136000000000063 20 000,00 

0,0 

39 Контейнер пластиковый 

для ТБО с крышкой на 

колесах 

 110136000000000062 20 000,00 

0,0 

40 Карусель 4-х местная без 

пола в д.Денисово 

 110136000000000001 37 000,00 
0,0 

41 Контейнер для вывоза ТБО 

(8 куб.м.) 

 110136000025 35 000,00 
0,0 

42 Контейнер пластиковый 

для ТБО с крышкой на 

колесах 

 110136000000000065 20 000,00 

0,0 

43 Контейнер пластиковый 

для ТБО с крышкой на 

колесах 

 110136000000000067 20 000,00 

0,0 

44 Бункер для вывоза ТБО (8 

куб.м.) 

 110136000000000066 60 000,00 
0,0 

45 Контейнер пластиковый 

для ТБО с крышкой на 

колесах 

 110136000000000064 20 000,00 

0,0 

46 Спортивный комплекс 

"Зарядка плюс" в 

д.Пересна 

 110136000000000027 38 000,00 

0,0 



47 

 

47 Спортивный комплекс в 

д.Пересна №1 

 110136000000000028 31 500,00 
0,0 

48 Спортивный комплекс в 

д.Пересна №2 

 110136000000000029 31 500,00 
0,0 

49 Качели двухсекционные в 

д.Пересна 

 110136000000000030 27 000,00 
0,0 

50 Скамья со спинкой и 

поручнями в д.Пересна 

 110136000000000031 12 000,00 
0,0 

51 Беседка со скамьей 

д.В.Немыкари 

 110112000171 77 200,00 
51 467,20 

52 Знак дорожный "Дети" с 

флуоресцентной обводкой 

 110136000000000070 13 500,00 
0,00 

53 Знак дорожный "Дети" с 

флуоресцентной обводкой 

 110136000000000071 13 500,00 
0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 

 

 
 
 

Приложение № 5 

к постановлению Администрации   

муниципального образования 

 «Починковский район» Смоленской области  

от «___» ________ 2024 № 

 

 

Перечень 

имущества казны Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, 

передаваемого в собственность муниципального образования  «Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Площадь 

объекта, 

кв.м. 

Инвентарный 

номер объекта 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Кадастровая 

стоимость в 

отношении 

земельных 

участков 

(руб.) 

Кадастровый 

номер 

(при наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 2-квартирный 

дом №101 

д.Пересна 

Смоленская обл.,   

Починковский  

р-он,  д.Пересна, 

д.101 

- 110851000006 324 697,59 265 793,72 - - 

2 2-квартирный 

дом №97 

д.Пересна 

Смоленская обл.,   

Починковский  

р-он,  д.Пересна, 

д.97 

- 110851000005 514 561,2 165 609,31 

 

- - 

3 ВЛ 0,4кВ,ТП 

10/0.4 

 - 1010059 1 671 840,24 795 268,83 - - 

4 Высоковольтная 

воздушная линия 

д.Пересна 

Смоленская обл.,   

Починковский  

р-он,  д.Пересна 

- 110851000002 103 840,48 73 553,24 - - 

5 Газопровод 

высокого 

Смоленская обл., 

Починковский  

 110851000039 7 551 579,1 6 619 262,50  67:14:0250101:125 



49 

 

давления в 

д.Старинки 

р-он, д.Старинки 

6 Газопровод  

д.Пересна 

Смоленская обл., 

Починковский  

р-н,  д. Денисово 

и д. Пересна 

 110851000003 3 308 523,47 3 244 191,09  67:14:0000000:572 

67:14:0000000:593 

7 Газопровод для 

газоснабжения 

жилых домов 

д.Рябцево 

Смоленская обл.,   

Починковский  

р-он,  д.Рябцево 

 110851000000000001 7 659 167,76 7 659 167,76  67:14:0000000:1219 

8 Газопровод 

жилых домов 

д.Макшеево 

Смоленская обл., 

Починковский  

р-н, д. Макшеево 

 1010093 1 985 866,81 1 391 473,23  67:14:0000000:1025 

9 Газопровод 

низкого давления 

в д.Старинки 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он, д.Старинки 

 110851000040 1 936 161,1 1 737 166,59  67:14:0250101:124 

10 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/1, 

кв. 13 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/1, 

кв. 13 

47,9 110851000000000139 494 978,14 -   

67:14:0880101:748 

11 Жилое 

помещение - 

квартира д. 

Денисово,  

д. 1/1, кв. 14  

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он, д. Денисово,  

д. 1/1, кв. 14 

45,3 110851000000000140 468 110,85 -  67:14:0880101:750 

12 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/1, 

кв. 15 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/1, 

кв. 15 

50,3 110851000000000141 519 778,71 -  67:14:0880101:744 

13 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/1, 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/1, 

29,5 110851000000000177 304 840,4 -  67:14:0880101:439 



50 

 

кв. 16 кв. 16 

14 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/1, 

кв. 2 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/1, 

кв. 2 

42,2 110851000000000138 436 076,77 -  67:14:0880101:741 

15 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/2, 

кв. 10 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Денисово, д. 1/2, 

кв. 10 

46,6 110851000000000143 481 544,49 -  67:14:0880101:771 

16 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/2, 

кв. 2 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/2, 

кв. 2 

42,2 110851000000000142 436 076,77 -  67:14:0880101:742 

17 Жилое 

помещение – 

квартира д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 13 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 13 

45,7 110851000000000145 472 244,28 -  67:14:0880101:720 

18 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 16 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 16 

28,8 110851000000000147 297 606,9 -  67:14:0880101:766 

19 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 18 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 18 

40,5 110851000000000148 418 509,7 -   

67:14:0880101:765 

20 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/3, 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/3, 

28,8 110851000000000149 297 606,9 -   

67:14:0880101:770 



51 

 

кв. 20 кв. 20 

21 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 21 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 21 

41,2 110851000000000150 425 743,2 -  67:14:0880101:759 

22 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 3 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 3 

28,9 110851000000000178 298 640,25 -  67:14:0880101:758 

23 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 6 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 6 

40,6 110851000000000146 419 543,06 -  67:14:0880101:769 

24 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 7 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/3, 

кв. 7 

28,8 110851000000000144 297 606,9 -  67:14:0880101:754 

25 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/5, 

кв. 16 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/5, 

кв. 16 

26,2 110851000000000179 270 739,61 -   

67:14:0880101:745 

26 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/5, 

кв. 17 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/5, 

кв. 17 

40,9 110851000000000154 422 643,13 -  67:14:0880101:762 

27 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/5, 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/5, 

41,4 110851000000000180 427 809,91 -  67:14:0880101:751 



52 

 

кв. 18 кв. 18 

28 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/5, 

кв. 2 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/5, 

кв. 2 

39,7 110851000000000151 410 242,84 -  67:14:0880101:734 

29 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово д. 1/5, 

кв. 4 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово д. 1/5, 

кв. 4 

46,1 110851000000000152 476 377,71 -  67:14:0880101:755 

30 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово д. 1/5, 

кв. 5 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово д. 1/5, 

кв. 5 

39,2 110851000000000153 405 076,05 -  67:14:0880101:752 

31 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 14 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 14 

46,7 110851000000000161 482 577,85 -  67:14:0880101:763 

32 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 17 

 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 17 

41,0 110851000000000162 423 676,48 -  67:14:0880101:772 

33 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 2 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 2 

41,4 110851000000000157 427 809,91 -  67:14:0880101:768 

34 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

28,4 110851000000000163 293 473,47 -  67:14:0880101:736 



53 

 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 20 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 20 

35 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 22 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 22 

41,3 110851000000000164 426 776,56 -  67:14:0880101:737 

36 Жилое 

помещение - 

квартира д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 5  

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 5 

41,1 110851000000000158 424 709,84 -  67:14:0880101:749 

37 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 7 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 7 

27,8 110851000000000159 287 273,32 -  67:14:0880101:740 

38 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 8 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 1/6, 

кв. 8 

45,4 110851000000000160 469 144,21 -  67:14:0880101:757 

39 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 2/4, 

кв. 15 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 2/4, 

кв. 15 

40,9 110851000000000168 422 643,13 -  67:14:0880101:735 

40 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 2/4, 

кв. 4 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Денисово, д. 2/4, 

кв. 4 

57,8 110851000000000165 597 280,51 -   

67:14:0880101:733 

41 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

41,3 110851000000000166 426 776,56 -   

67:14:0880101:764 



54 

 

Денисово, д. 2/4, 

кв. 5 

Денисово, д. 2/4, 

кв. 5 

42 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 2/4, 

кв. 8 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 2/4, 

кв. 8 

61,0 110851000000000167 630 347,94 -   

67:14:0880101:726 

43 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 2/5, 

кв. 2 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 2/5, 

кв. 2 

51,3 110851000000000217 530 112,14 -  67:14:0880101:790  
  

44 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 2/5, 

кв. 6 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Денисово, д. 2/5, 

кв. 6 

50,8 110851000000000218 524 945,36 -  67:14:0880101:789  
  

45 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 2/5, 

кв. 10 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 2/5, 

кв. 10 

41,1 110851000000000169 424 709,84 -   

67:14:0880101:739 

46 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 2/5, 

кв. 16 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Денисово, д. 2/5, 

кв. 16 

40,8 110851000000000171 421 609,77 -  67:14:0880101:760 

47 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 2/6, 

кв. 15 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 2/6, 

кв. 15 

39,8 110851000000000172 404 042,70 -  67:14:0880101:738 

48 Жилое 

помещение - 

квартира д. 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

48,9 110851000000000170 505 311,71 -   

67:14:0880101:756 



55 

 

Денисово д. 2/6, 

кв. 2  

Денисово д. 2/6, 

кв. 2 

49 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 2/6, 

кв. 5 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 2/6, 

кв. 5 

39,5 110851000000000155 408 176,13 -   

67:14:0880101:605 
  

50 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 2/6, 

кв. 6 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 2/6, 

кв. 6 

49,7 110851000000000173 513 578,57 -   

67:14:0880101:761 
  

51 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 

26/2, кв.1 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 26/2, 

кв.1 

43,7 110851000000000182 451 577,13 -  67:14:0880101:780 

52 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 

26/2, кв.17 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 26/2, 

кв.17 

44,1 110851000000000184 455 710,56 -   

67:14:0880101:778 
  

53 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 

26/2, кв.18 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 26/2, 

кв.18 

43,7 110851000000000185 451 577,13 -   

67:14:0880101:782 

 
  

54 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 

26/2, кв.8 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 26/2, 

кв.8 

42,2 110851000000000183 250 051,77 -  67:14:0880101:430 

55 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

45,3 110851000000000219 455 710,56 -  67:14:0880101:776 



56 

 

Денисово, д. 26/2, 

кв.15 

Денисово, д. 26/2, 

кв.15 

56 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 26/3, 

кв.5 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 26/3, 

кв.5 

45,7 110851000000000220 472 244,15 -   

67:14:0880101:792  
  

57 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 26/3, 

кв.14 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 26/3, 

кв.14 

45,7 110851000000000221 472 244,15 -   

67:14:0880101:793  
  

58 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 27, 

кв.7 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 27, 

кв.7 

29,8 110851000000000186 307 940,47 -   

67:14:0880101:777 
  

59 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 27, 

кв.11 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 27, 

кв.11 

60,2 110851000000000187 622 081,08 -   

67:14:0880101:779 
 

60 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 5/1, 

кв. 1 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 5/1, 

кв. 1 

37 110851000000000174 382 342,19 -   

67:14:0880101:767 
  

61 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 5/1, 

кв. 6 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 5/1, 

кв. 6 

56,4 110851000000000175 582 813,51 -   

67:14:0880101:753 
  

62 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

48,8 110851000000000222 504 278,22 -  67:14:0880101:794 



57 

 

Денисово, д. 5/2, 

кв. 8 

Денисово, д. 5/2, 

кв. 8 

63 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 5/2, 

кв. 9 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Денисово, д. 5/2, 

кв. 9 

36,4  

110851000000000176 

376 142,05 -  67:14:0880101:593 

64 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 5/2, 

кв. 11 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 5/2, 

кв. 11 

49,6 110851000000000223 512 545,07 -  67:14:0880101:791 

65 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Денисово, д. 5/3, 

кв.11 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. 

Денисово, д. 5/3, 

кв.11 

90,9 110851000000000181 901 748,9 -   

67:14:0880101:775 

66 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 1, кв.7 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Пересна, д. 1, кв.7 

29,3 110851000000000188 320 653,05 -   

67:14:0830101:874 
  

67 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 1, кв.9 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 1, кв.9 

44,7 110851000000000189 489 187,41 -   

67:14:0830101:880 
 

68 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д.17, 

кв.14 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Пересна, д.17, 

кв.14 

46,1 110851000000000208 504 508,72 -   

67:14:0830101:890 

69 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д.17, 

кв.59 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д.17, кв.59 

53,7 110851000000000207 587 681,52 -  67:14:0830101:884 



58 

 

70 Жилое 

помещение - 

квартира 

д.Пересна, д.18, 

кв.15 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Пересна, д.18, 

кв.15 

53,5 110851000000000209 457 400,2 -  67:14:0830101:891 

71 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д.18, 

кв.19 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д.18, кв.19 

53,5 110851000000000210 585 492,76 -  67:14:0830101:939 
  

72 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д.18, 

кв.21 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д.18, кв.21 

64,3 110851000000000211 703 685,69 -   

67:14:0830101:885 
  

73 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д.18, 

кв.22 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д.18, кв.22 

37,8 110851000000000212 413 675,26 -   

67:14:0830101:895 
  

74 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д.18, 

кв.38 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д.18, кв.38 

38 110851000000000213 415 864,02 -   

67:14:0830101:894 
  

75 Жилое 

помещение - 

квартира д. 

Пересна, д.18, 

кв.39  

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Пересна, д.18, 

кв.39 

53,8 110851000000000214 588 775,90 -  67:14:0830101:857 
 

76 Жилое 

помещение - 

квартира д. 

Пересна, д.18, 

кв.52  

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д.18, кв.52 

60 110851000000000215 656 627,40 -   

67:14:0830101:892 
  



59 

 

77 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д.18, 

кв.57 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д.18, кв.57 

52 110851000000000216 569 077,08 -   

67:14:0830101:879 
  

78 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 2, 

кв.11 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 2, кв.11 

40,6 110851000000000190 444 317,87 -   

67:14:0830101:886 
  

79 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 2, 

кв.13 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 2, кв.13 

44,2 110851000000000191 483 715,52 -   

67:14:0830101:900 
  

80 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 3, 

кв.11 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 3, кв.11 

40,8 110851000000000192 446 506,63 -   

67:14:0830101:881 
  

81 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 3, 

кв.13 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 3, кв.13 

44,3 110851000000000193 484 809,89 -   

67:14:0830101:695 
  

82 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 3, кв.8 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Пересна, д. 3, кв.8 

44,7 110851000000000194 489 187,41 -   

67:14:0830101:887 
  

83 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 5, кв.1 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 5, кв.1 

54,8 110851000000000196 599 719,69 -   

67:14:0830101:889 
  

84 Жилое 

помещение - 

Смоленская обл.,   

Починковский 

40,6 110851000000000197 444 317,87 -   

67:14:0830101:876 



60 

 

квартира  д. 

Пересна, д. 5, 

кв.11 

р-он,  д. Пересна, 

д. 5, кв.11 

  

85 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 6, 

кв.11 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Пересна, д. 6, 

кв.11 

41,4 110851000000000198 453 072,90 -   

67:14:0830101:883 
  

86 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 6, кв.9 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 6, кв.9 

44,3 110851000000000199 484 809,89 -   

67:14:0830101:888 
  

87 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 6, 

кв.12 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Пересна, д. 6, 

кв.12 

55,7 110851000000000200 609 569,10 -   

67:14:0830101:877 
  

88 Жилое 

помещение - 

квартира д. 

Пересна, д. 6, 

кв.15  

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 6, кв.15 

41,4 110851000000000201 453 072,90 -   

67:14:0830101:704 
  

89 Жилое 

помещение - 

квартира д. 

Пересна, д. 8, 

кв.10  

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 8, кв.10 

29,3 110851000000000204 320 653,05 -  67:14:0830101:901 

90 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 8, 

кв.11 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,   д. 

Пересна, д. 8, 

кв.11 

40,8 110851000000000202 446 506,63 -   

67:14:0830101:899 
  

91 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

44,7 110851000000000203 489 187,41 -   

67:14:0830101:878 
  



61 

 

Пересна, д. 8, 

кв.13 

д. 8, кв.13 

92 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 9, кв.2 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 9, кв.2 

40,9 110851000000000205 447 601,01 -   

67:14:0830101:863 
  

93 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 9, кв.8 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 9, кв.8 

54,2 110851000000000206 593 153,41 -   

67:14:0830101:897 
  

94 Жилое 

помещение - 

квартира  д. 

Пересна, д. 9, кв.7 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д. Пересна, 

д. 9, кв.7 

40,8 110851000000000224 446 506,63 -   

67:14:0830101:940  
  

95 Жилой дом 

ст.Панская 340 

км. 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  ст.Панская 

 110851000037 1 525 080,02 295 162,66   

96 Жилой дом 

ст.Панская 344 

км. №1 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  ст.Панская 

 110851000038 2 776 193,57 1 227 134,35   

97 Здание 

Редчинского СДК 

Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  д.Денисово 

 110851000018     727 180,20 257 669,71   

98 Квартира сирот: г 

Починок, пер 

Советский 2-й, д 

7, кв 14 

Смоленская 

область, р-н 

Починковский, г 

Починок, пер 

Советский 2-й, д 

7, кв 14 

41,7 110851000041 986 238,00 986 238,00  67:14:0320229:279 

99 Котельная 

модульная  д. 

Пересна, д.73 

Смоленская 

область, 

Починковский 

район, д. Пересна, 

д.73 

50,8 110851000021 6 071 364,87 4 881 184,63  67:14:0830101:388 

10 Спортзал Смоленская обл.,   503 01010057     1 489 076,55 152 383,79   



62 

 

0 Починковский 

р-он,  

д.Мурыгино 

10

1 

Сцена Смоленская обл.,   

Починковский 

р-он,  

д.Мурыгино 

  

110851000000000002 

230 000,0 -   

 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 

 

 
 
 
 

Приложение № 6 

к постановлению Администрации   

муниципального образования 

 «Починковский район» Смоленской области  

от «___» ________ 2024 № 

 

 

Перечень 

движимого имущества, стоимостью до 10 000 рублей, учтенного на забалансовом счете, находящегося в собственности Мурыгинского 
сельского поселения Починковского района Смоленской области, передаваемого в собственность муниципального образования  

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Марка, модель Инвентарный номер 

объекта 

Балансовая стоимость (руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Бензокоса  01010215 6 030,00 

2 Бензокоса CHAMPION N523-2 

прямая №1 

CHAMPION N523-2 

прямая 

110134000110 9 010,00 

3 Бензокоса CHAMPION N523-2 

прямая №2 

CHAMPION N523-2 

прямая 

110134000109 9 010,00 

4 Ламинатор  110134000085 2 150,00 

5 Мотокоса  110134000060 9 800,00 

6 Принтер Samsung Samsung 01010064 3 580,00 

7 Принтер/сканер/копир 1  110134000077 6 960,00 

8 СВЧ Панасоник Панасоник 01010150 3 199,00 

9 Телефон Panasonic (серый) Panasonic 110134000081 1 600,00 

10 Телефон Panasonic с доп.трубкой Panasonic 110134000080 2 850,00 

11 Факс (в/учет)  110134000014 7 556,00 

12 Факс Panasonik KX-FT 932RU Panasonik KX-FT 

932RU 

110134000079 5 675,00 

13 Холодильник однокамерный 

(в/учет) 

 110134000100 7 300,00 



64 

 

14 Шкаф ШК-02 (в. учет)  110134000044 5 775,00 

15 Шкаф ШК-02 (в. учет)  110134000043 5 775,00 

16 Шкаф-стеллаж (в. учет)  110134000045 6 300,00 

17 Знак дорожный "Зона действия"  110136000000000069 6 700,00 

18 Контейнер для ТБО (размер 

700*900*1100мм, толщина 

металла S=1,5мм) 

размер 

700*900*1100мм, 

толщина металла 

S=1,5мм 

110136000000000020 6 000,00 

19 Контейнер для ТБО (размер 

700*900*1100мм, толщина 

металла S=1,5мм) 

размер 

700*900*1100мм, 

толщина металла 

S=1,5мм 

110136000000000021 6 000,00 

20 Контейнер для ТБО (размер 

700*900*1100мм, толщина 

металла S=1,5мм) 

размер 

700*900*1100мм, 

толщина металла 

S=1,5мм 

1101360000000000022 6 000,00 

21 Контейнер для ТБО (размер 

700*900*1100мм, толщина 

металла S=1,5мм) 

размер 

700*900*1100мм, 

толщина металла 

S=1,5мм 

110136000000000023 6 000,00 

22 Контейнер для ТБО (размер 

700*900*1100мм, толщина 

металла S=1,5мм) 

размер 

700*900*1100мм, 

толщина металла 

S=1,5мм 

110136000000000024 6 000,00 

23 Лавка в д.Пересна возле д.17  110136000000000052 7 000,00 

24 Песочница с накладками в 

д.Пересна 

 110136000000000026 10 000,00 

25 Сейф офисный (в\уч)  110136000013 4 650,00 

26 Скамейка без спинки и без 

поручней в д.Денисово 

 110136000000000025 3 000,00 

27 Стеллаж металлический  01010245 4 970,00 

28 Стол компьютерный (в/уч)  110136000015 7 000,00 

29 Стол офисный  угловой  

компьютерный №1 

 110136000110 5 090,00 

30 Стол офисный  угловой   110136000111 5 090,00 



65 

 

компьютерный №2 

31 стол складной походный  (в/уч)  110136000000000050 4 600,00 

32 стул складной (в/уч)  110136000000000049 3 600,00 

33 Тумба подкатная "Арго" (в/уч 

2022г.) №1 

"Арго" 110136000000000043 6 601,00 

34 Тумба подкатная "Арго" (в/уч 

2022г.) №2 

"Арго" 110136000000000044 6 601,00 

35 Шкаф картотека ШК-2  110136000121 5 500,00 

36 Шкаф со стеклом  110136000122 6 000,00 

37 Дырокол до 150 листов (в/уч)  110138000000000011 6 020,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 

 

 
 

Приложение № 7 

к постановлению Администрации   

муниципального образования 

 «Починковский район» Смоленской области  

от «___» ________ 2024 № 

 

 

Перечень 

материальных запасов, находящихся в собственности Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, 
передаваемых в собственность муниципального образования  «Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Марка, модель Инвентарный номер 

объекта 

Балансовая стоимость (руб.) 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



67 

 

 
 

Приложение № 8 

к постановлению Администрации   

муниципального образования 

 «Починковский район» Смоленской области  

от «___» ________ 2024 № 

 

 
Перечень  

муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых, является Мурыгинское сельское поселение Починковского района 
Смоленской области, передаваемых как имущественный комплекс в собственность муниципального образования  

 «Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

Полное наименование юридического лица,  

адрес (местоположение), ИНН, ЕГРН, дата 

государственной регистрации 

Размер уставного фонда 

(для муниципальных 

унитарных предприятий), 

(руб.) 

Балансовая стоимость 

основных средств (руб.) 

Остаточная стоимость 

основных средств (руб.) 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



68 

 

 
 

Приложение № 9 

к постановлению Администрации   

муниципального образования 

 «Починковский район» Смоленской области  

от «___» ________ 2024 № 

 

 
Перечень  

хозяйственных обществ,  в которых Мурыгинское сельское поселение Починковского района Смоленской области имеет  долю в 
уставном капитале, передаваемую в собственность муниципального образования  «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области 

 

№ 

п/п 

Полное наименование юридического лица, 

организационно-правовая форма юридического 

лица  адрес (местоположение), ИНН, ЕГРН, дата 

государственной регистрации 

Размер уставного фонда 

предприятия, (руб.) 

Доля муниципального образования 

Мурыгинского сельского поселения 

Починковского района Смоленской 

области,% 

1 2 3 4 

1 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УЮТ67" 

ОГРН 1246700009313  

ИНН 6700019946 

КПП 670001001 

05.08.2024 

11 475 290,0 100 

2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГОРИЗОНТ" 

ОГРН 1096712000197 

ИНН 6712009036 

КПП 671201001 

30.04.2009 

2 500,00 25 

3 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "Радуга" 

ОГРН 1096712000175 

ИНН 6712009029 

КПП 671201001 

2 500,00 25 



69 

 

24.04.2009 



 

Рег. № ппа-3031 от 14.12.2024, Распечатал________________ 

 


